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Ærede muslimer! 

Priset være Herren vår som har ført oss 

nærmere en ny Eid al-Adha. Med Hans tillatelse og 

nåde vil vi feire en ny Eid sammen kommende 

søndag. Vi vil nok en gang vise vår underkastelse 

og lojalitet til vår Herre med våre ofre, og vårt 

brorskap, vår enhet og solidaritet med den delingen 

vi vil gjøre.  

I verset jeg har lest beordrer vår Herre 

følgende: “Si: “Sannelig, mine bønner og mine 

andre tilbedelser, og livet mitt og døden min, alt 

er for Allah, alle verdeners Herre.”1 Og i 

hadithen jeg har lest sier vår kjære  profet (fvmh) 

følgende: “ Under Eid al-Adha  kan ikke 

mennesket gjøre en mer elskverdig  gjerning i 

Allahs øyne enn å ofre et dyr. ”2 

Mine kjære brødre! 

Qurban som ord betyr å være nær noe i 

materiell og åndelig forstand. Som begrep refererer 

qurban til slakting av visse typer dyr og til disse 

dyrene som slaktes for å oppnå nærhet til Allah og 

for å komme nærmere Ham. Den viktigste 

forskjellen som skiller qurban fra andre dyr som 

slaktes for kjøttets og skinnets skyld, er at det 

slaktes for å oppnå Allahs gunst, og for å adlyde og 

være Ham nær. Essensen av qurban er lydighet og 

underkastelse til Allah. 

 

 

 

 

Kjære muslimer! 

Udhiyyah er ikke bare å slakte et dyr som 

oppfyller visse betingelser. Udhiyyah er også en 

tilbedelse som kommer fra historiens dype og har 

mange betydninger for oss. Udhiyyah er en 

tilbedelse som inneholder mye visdom der sønnene 

til profeten Adam (a.s.) ble satt på prøve i ikhlas, 

Ibrahim (a.s.) i lojalitet og Ismail (a.s.) i 

underkastelse. Udhiyyah er betegnelsen på den 

troendes tilnærming til Herren ved å fjerne seg fra 

rikdom, eiendom, autoritet og status - på sett og vis 

fra alle former for fangenskap. Udhiyyah er navnet 

på det å være i stand til å ofre som Ismail til den 

allmektige Herren ved å gi avkall på alle slags 

innfall, ønsker og illegitime begjær fra nafs for kun 

Allahs skyld. 

Mine kjære brødre! 

Det som egentlig kreves av under qurban er 

at vi åpner hjertene våre for hverandre samtidig 

som vi åpner våre hender, og deler vår kjærlighet 

og rikdom. Qurban, bir tefekkürdür, bir 

hatırlamadır. Qurban er å bringe kjærlighet og 

glede til dem som trenger det; det er å bringe en bris 

av brorskap til fellesskapet av troende, uavhengig 

av farge, språk og geografi. Qurban er å være i 

stand til å bry oss om problemene til våre brødre og 

søstre som vi aldri har sett og ikke kjenner, som 

lever i fattigdom og sult, og å være et lys av håp for 

dem. 

 

Våre ofre, som vi vil slakte for slike 

opphøyde formål, løfter sjelene våre som er fanget 

i kroppens land; det bringer dem nærmere den 

høyeste kilden de kommer fra, det vil si vår Herre. 

Denne tilnærmingen utdyper vår menneskelighet, 

bringer oss nærmere hverandre, aktiverer vår 

medfølelse og hjelper oss til å være på den smale 

stien.  

Kjære brødre, Eid-dagene er dager med 

takbir og tahlil. La oss derfor ikke glemme Tashrik 

Takbirene som vi bør resitere etter de obligatoriske 

bønnene fra morgendagens Fajr-bønn til Asr-

bønnen på den fjerde dagen av Eid. 

Jeg avslutter min khutba med oversettelsen 

av et vers som avslører hensikten og formålet med 

Qurban; “Verken (dyrenes) kjøtt eller blod når 

Allah, men gudfryktigheten deres når Ham.”3 

 
[1] En’am Suresi, 6/162.     [3] Hac Suresi, 22/ 37. 

[2] Tirmizi, Edahi, 1.  
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